Jak wiadomo z dziejów, ziemię dobrzyńską i część Kujaw (Tucznów, Bydgoszcz, Inowrocław) nadał Opolczykowi Ludwik węgierski. Przypatrzmy się dokumentowi tego nadania.

Dokument ten, drukowany w „Aktach grodzkich i ziemskich“ ⁷⁾, wydany został przez króla Ludwika w Wyszogrodzie. Co do daty jego uderza zaraz trudność w rozwiązaniu, której i wydawcy w „Aktach“ nie umieli rozstrzygnąć. Brzmi zaś ona tak: „*tertia die Conceptionis Mariae beatae Viriginis 1378*“. Co oznacza tutaj to „*tertia die*“ czy się równa „*feria tertia*“ czyli wtorkowi, a ten wypadł w tym roku na 7-go grudnia; czy też tłumaczyć należy ją dosłownie

¹⁾ Np. w „Lites“ j. w. № 37 p. 423, Voigt Codex VI, № 71, p. 74 i t. d., gdzie Zakon zawsze zaślania się Opolczykiem i jego zezwoleniem przy odstąpieniu ziemi dobrzyńskiej Polsce; także Codex Vitoldi № 222.

²⁾ Voigt Codex V p. 179 i 181, t VI, № 113, 146 i t. d

³⁾ Cytowana „urzędowa relacja“.

⁴⁾ Voigt Codex IV № 119, Dogiel Codex diplomaticus Poloniae IV № 70.

⁵⁾ Voigt Codex VI № 9, 22, 33, 56, 88.

⁶⁾ Ibidem № 33.

⁷⁾ Tom V № 14 p. 17.

t. j.: „trzeciego dnia Niepokalanego Poczęcia Maryi błogosł. Dziewicy“ t. j. 10-go grudnia? Dość, że datę tę z powodu niejasnego wyrażenia trudno bliżej i dokładniej określić; możemy jednak przyjąć za fakt, że stało się to z początkiem grudnia 1378 r., tembardziej, że z 13-go stycznia 1379 r. mamy akt Opolczyka, w którym tenże składa rządu Rusi¹⁾.

Cytujemy ów dokument w całości:

„Lodevicus, Dei gratia rex Ungariae, Poloniae etc. fidelibus nostris Andreae Dobrinensi et Andreae Ryppinensi castellanis, Iwano marschalco²⁾ vexilifero, iudicibus, dapiferis, venatoribus, subiudicibus, subdapiferis, subvenatoribus, ceterisque nobilibus, militibus, terrigenis, vassallis, incolis, inhabitatoribus, civitatibus, consulibus, iuratis, scabinis, civibus terrae Dobrinensis gratiam regiam cum favore Vestram fidelitatem cupimus non latere, nos habito maturo, atque sano Baronum nostrorum utrorumque regnorum Ungariae et Poloniae consilio a magnifico principe domino Ladislao, duci Opuliensi, Welunensi etc. terram suam Russiae cum universis suis iuribus, dominiis et appendiis pro nobis, nostrisque pueris ac sacra corona nostra, necnon successoribus nostris legitimis possidendam perpetue recipisse, sibique terram nostram Dobrinensem ad nos per mortem illustri (!) Kasconis ducis et domini ipsius, *tamquam regem Poloniae* et dominum naturalem ac iure naturali devolutam cum universis etiam iuribus, dominiis, appendiis et homagio, homagialibus et vassallis, titulo veri et legitimi *cambii et commutationis* habendam dedisse, tenendam et perpetuo possidendam et presertim *eo iure, quo ipsam idem dominus dux Casco possuit et possedit*. Idcirco vobis et cuilibet vestrum, qui presentibus fueritis seu fuerit requisitus, mandamus et committimus seriose: quatenus mox, visis presentibus et inspectis, memoratum dominum atque possessorem recipientes ac suscipientes, sibique, suis pueris utriusque sexus, filiis et filiabus, debitae subiectionis et oboedientiae omagium ac iuramenta de fidelitate perpetue servanda praestare debeatis, contradiccione et dilacione semotis, nam vos omnes singulariter et singulos ab omni promisso, promissionibus, homagio debitae subiectionis ac oboedientiae, necnon *fidelitate nobis et sacrae coronae regni Poloniae predicti factis*, prestitis quomodolibet et promissis *liberos et absolutos facimus*, dicimus et pronunciamus, vigore presertim mediante. Datum etc.“